Bu-
nunla birlikte çalışmamızdaki bazı rivâyetlere ve konulara yüzeysel olarak
değinen birtakım araştırmalar mevcuttur. Bu sebeple konumuzla ilgili eserleri
kronolojik olarak zikredeceğiz;

el-Heyʾetü’s-seniyye fi’l-heyʾeti’s-sünniyye, Celâlüddîn Süyûtî (ö. 911/1505)
tarafından kaleme alınarak arş, yeryüzü, gökyüzü, güneş, ay, gezegenler,
gündüz ve gece ile ilgili rivâyetlerin nakledildiği kırk sayfadan oluşan bir
eserdir. Bununla birlikte eserdeki rivâyetlerin çoğunluğu garîbtir ve müellif,
rivâyetleri tahlil ve analiz etmeden sadece toplayarak cem’ türü bir çalışma
oluşturmuştur.3

Netâicu’l-ifhâm fî takvîmi’l-Arabi kable’l-İslâm, Mahmûd Paşa el-Felekî (ö.
1302/1885) tarafından te’lif edilen bu eser, İslâm’dan önce Arapların takvim-
lerini ele almakta ve altmış sayfadan oluşmaktadır. Müellif, Hz. Peygamber’in
hayatını, astronomik olaylar ışığında inceleyerek siyer alanında örnek bir ça-
lışma ortaya koymuştur.

İslâmî ilimler ve pozitif bilimlerin kaynağı arasında fark bulunmamakta-
dır, bunların her ikisi de menşe olarak ilâhî bilgiye dayanmaktadır. Bunlar,
insan, kâinat ve vahiy arasındaki ilişkiyi yüce bir amaca dayanan kurallar çer-
çevesinde düzenleyen disiplinlerdir. Nitekim Gazzâlî (ö. 505/1111), bütün
ilimler ve bilimlerin Allah’ın fiilleri ve sıfatlarının kapsamına girdiğini dile
getirmiş, Kur’ân’da bütün ilimler ve bilimlerle ilgili işâri bilgilerin bulundu-
ğunu ifade etmiş, Kur’ân’ı zâhiren tefsir edenlerin mevzubahis işaretlere ula-
şamayacağını belirterek bunlara ulaşmak için Kur’ân’ı anlama ve tefekkür
etme konusunda derinleşmek gerektiğini beyân etmiştir.34